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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
Aktivet Afatshkurfra

Aktivet monetare

Te dr€ita td arketueshme

ekonomike ku ka intet esa p/espma'-ase

Kapital i nenshkuar i

Lende e DarA dhe mateiale 16 konsumueshme

6 AAGJM rc m

Td arkdtueshme noa fd ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare

ne ni5sit1 ekononike ku ka interesa piesdmandse

4 TiIui le huadhEnies ne niesrc ekanamike Au kd inLeresa piesimartese
5 Tituite tierE tE mbaitutsiaklive ala

Aktivet materiale

3 Td liera lnstalime dhe Daiisi

aktive nateiale dhe ne

Aktive io materiale:
1 Koncesione.oatenta.licenca.marka treqtare,td dreita dhe aktive te ngiashme
2 Eni i Mi6

Aktive tatimore tE s
KaDitali i nenshkruar i papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

me afatshkurtra:

7 Te Daaueshme ndai niesive ekonanike ku ka interesa piesemarrcse

8 Te Daqueshme ndai punaniesve dhe si!1ui,

shme Der detvtimet latimare

ueshme p6r shpenzime td konstatuara
T€ ardhura td

Totali i Detyr;meve afatshkurtera
rime afatqiata:

3 A*btimel n6 avancq

shm-a ndai nicsive ekanomike brencla

7 Te oaaueshme ndai niesive ekonamike ku ka interesa piesemaffEse

ueshme per shpenzime td konstatuara
Td ardhura td

rime tatimore td s

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE
li dhe RezeNat
liiN€nshkruar

Primi i lidhur me kanitalin
Rezerva rivler€simi

2 RezeNa statutorc

Fitimii
Fitim/Humbiae Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Farmafi 1 - Sh Le klasifikuata n
Nr Perehkrimi i Elementeve 2017 2016

Te ardhura nsa aktiviteti i shfrytdzlm it 2,231.623,623 272,840,697

Ndryshiml ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera t€ shfryt€zimlt 38,864,106 74,640,996

Te ardhura nqa autonsarkesa 42,582 655
Lenda e Dard dhe materiale te konsumueshme -1 .A91 .179.472 -338.416.846

1 Lendae pa6 dhe nateriale G kansumueshne 1 495 372 756 -2781A9 463
2 Tat tiera shDenzime -395.806.716 ,60 227 383

Shpenzime tE personellt -26,744,036 -8,611,790
1 Paoa dhe shpehline -23 010 309 6 706 799
2 ShDenzime tc siouimeve shoaerore/shendelsore (para.litur vecmas -373372/ 1904991

n(la shDenzimet Dcr Densionet)

Zhvleriisimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -47,621,638 -7,760,872
ShDenzime t€ tiera shf.vEzimi -3,158,27E -127.200

Shpenzime nga autongarkesa -42 582 655
Te ardhura td tiera ,2X 174 64E -10 723 166

Te ardhura nsa njaistte ekananike ku ka interesa pjesenarrcse (paraqitur
vecmas te atdhutat naa niesite ekananike brcnda qruDit)

2 Te atdhurc nga investinet dhe huate e tjera pjese a aktiveve afatgjata
haraaitu vecnas te ardhurat n.!a niesite ekananike brenda aruDil)

3 lnteresaE arketueshem dhe E ar.Jhura te tjera te nsjashme (paraqitur
vecnasE ardhuntnoa ni5si.€ ekananike brenda aruDn)

-23,174,649 -10 723 166

Zhvler€simi iaktiveve financiare dhe investimeve financia.e td mbajtura si

ShDenzime financiare 0 0

Shpenzime intere si clhe shpenzine te ngjashme (paraqitu veAnas
shD-Anzimel bar 11) baouarlek ni'sile ekonomika brenda oruDit)

2 Shpenzine te tierc financiare

Piesa e fitimiUhumbios noa oi€simar.iet

Fitlmi/Humbi. D.ra tetimit 278.629.656 -18.158.181

ShDenzimi i tatimit mbi fi timin 42.264.190 0
1 Shqenzini aktual i tatimil mbi fitinin 0
2 Shbenzini I tatin fitinil le shtvre
3 Piesa e tatin flinit td Diasanarrieve

Fitiml/Humbja e vitit 236.361,466 18.158.181

Pbnarel e niesise ekanamike mdme
Inleresal io konlro uese

e 16 Ardhurave Giith6 rfshirdse

rencal (+/-) nqa perkthimi i monedhes ne veprmtan
a rivleresimi i .ki veve afaiolala materiale

rencat {+/') noa rivlereslmi i akt vet iinanciare te

Totrliila ardh!rave t6

Tota lte adhurave/hu



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur ne) aktivitetin e shfrytdzimit
-18,158,181

Sh pe n zi met lin anc t a re Ja ma neta re

Shpenzimet per Iatimin mbifitimin janonelar 113,541

47,621,638

Zhvlercsimi i aktiveve ta mate ale

Fluksi i njeteve nonetarc i perfshir' nb aktivitetet investuese:

Fltin nga shitia e aktiveve afalgjata mateiale
iin I hunbies te vitit 2416 akcizen e rinbursuar per konsumin ind.

nd tE drejtat e arkdtueshme dhe tE -486,439,904 -126,081,668
,158,6'16,334 -77,309,985

Rritje/(r9nie) n-d delyimet e pagueshme 472,229,108 402,08'1,586

Rritie/(rdnie) ne delyime pet punonjesit

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e s 188,370,396

Fluksi i Mjeteve lvlonetare nga/(p6rdorur n6) aKivitetin e investimit
Pa@ noto E pedotum pet bleien e filialeve

Para neto tc arkctuara

e aktiveve afatgjata mate ale -51,976,422 -169,301 394

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale

Divident-d fE arketuar

rdorur ne) aktivitetin e investimit -51,976,422 -169,30'l,394

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit
A*etine nga enetini i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve tE perdorura si kolatercl

Pagesa e kastove tc transaksionit lidhen ne krcdiE dhe huate

Riblerie e aksianeve tE veta

Pagesa e aksioneve tc perdorura si kolateral

Interes ipaguat

Mjete monetare neto n rdorur ne) aktivitetin e tinancimit

19,069,002Rritie/{r6nie} neto n€ miete monetare dhe ekuivalent€ td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare me 1 janar 24,253,541 s,184 539

Efekti i luhatjeve te kurcit tE kembimit td mieteve monetare

monetare dhe ekuivalent6 16 monetare m6 31 dhjetor 92,723,11



3.4

E,

d

E.

*

3,' 3

E,

n. E.

a

=i

E

Kapitali i

Pdmi i lidhur

z

='

+

z



aoo(,
ab* 6 i i4 :6

s.>qe

g.

-ofam

ixl:

13=tam

o6€:-

o

.c.

tr3.D(,q6oo,Zi Eg;

.It

(t

1
m

vI
N

m
TTI



SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dheniae shenlmeve shpjequese ne kete pjese eshte e detyrLeshme slpas SKK 2 ipermiresuar
Ploiesimjite dhenave € k6sajpjese duhet€ beheispas kerkesave dhe sirukiures standarte te

percakluara ne SKK2 te perniresuar. Rradhae dhenies sespjeglmeve dlhetlejeie:
a) nfomacion pergjiihsem dhe poitikal konlabel

b)Shenimet qe shpiesoinezeral e ndryshem te pasqyrave nnanciare

c) Shenime le tiera shpleseuse

A I lnformacion i perqiithshem

1 Kuad ri igjor: Ligjit 9228 dt 29.A4 .2004 ' P et Kontab il tetin dh e Pasqyrat Flnan ciare"
2 Kuadri kontabe i aplikuar: Stndariet Kombetare te Kontab litetit ne Shqipea.(SKK 2)
3 Baza e pergaliljes se PF : Te drejtat dhe delytimet e konstatuara.(SsK 1)

4 Parimei dhe karakieristikat cilesore te perdorlra per hartimin e P.F. I (SKK 1)

a) NJESIA EKONOIIIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VlJl[,4ESlA e veprimtarise ekonomike ie njesise sone raportuse eshle e siguluar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetit te saj.

c) KOIIPENSI[,4 mid]s nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mldis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastei qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiarc eshte realizuar ne masen e p ote perte
qene te qarta dhe ie kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njoh!ri te pergjltheshme te
mjaftueshme ne f!shen e kontabilitetit.

e) N.4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHIVERIA per hariimin e Pasqyrave Financiare eshte e slguruar pasi nuk ka
gabime rnateriale duke zbatuar parimei e meposhteme :

- Parimin e paraqiijes me besniked
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen llgjore
- Parimin e paaneshrnerise pa asnje influenclm te qe llmshem
- Pa min e maturjse pa opiim zem te leperuar,pa nen e mbivlereslrn ie qelllmshem
- Parimin e ploiesise duke paraqitur nje pamje ie verlete e te drejle te PF.
- Parimin e qendrushmerse per ie mos ndryshuar poliiikai e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy per udhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktim n e kostos se inveniareve eshie zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

. da ie e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillesiar i nje elementite AAIM qe ploteson krteret per njohie sl aktiv ne bianc

eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhirnin ose krijimif e AAl\,4 kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

ifteresal) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e invest mit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAIV eshte zgjedhur modelj i kostos duke i paraqitur ne
bllafc me kosto minus amoftizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amoftizimii te AAII (SKK 5) njesla jone ekonomike ka percaktuar

simetode te amortizimil te ndedesave metoden lineare dhe per AAI\I le tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur nderca normat e amoatizimit jane perdorurte njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % ie vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacloni me 25 % le vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amodizimlt te AAJ|VI (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuat si meiode te amofiizlrnit metoden lineare me norrnen e amortizlm t me 15 % ne vil.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shenimet qe shpieeoine zdrat e ndrvshem td pasqvraye linanciare

Banke

vl€r.simi I vrlrt'rve me kursin I trsd rrr.10 dhe I €rro 132.95

Kerkesn per tu rrketuar

Kerkesn te tjera
Kerk€sa ndaj tatim taksare

-tatim fitimi paguar teper
-te tiera trtime paguar teper

1

2

B
I
2

3

5
I
2

1

2

3

3 AAM

- Btrnka
- Banka

viti 2017
92,723,116
92,616,541

106.575

6.{9,43s,s68
395,r58,103

74,126,322
l8:t,151,143

184,151,143

37,7a7,433

37,609,0,13

t78,190

652,223

2,18,396,904

27, lAA.AA0

1.312,157
0

-16,9',76,919

236,361,466

viti 2016

24,253,541
23,422.23r

r,2t1.310

120,683,554
58,260,228

0

62,123,326
62,309,786

113,541

1,322,848

1.322.848

s04,,118
'7',l,',1',13

426,645

2,781,183
27,700,000

1,312,357

0

-8,072,993
-18,158,181

(sipas pasqyres se AAI{ bashkrngiitnr) 6'79,1 75,820 670,239,907

391,228,661 503,779,363
391,228,664 503,779,363

\0n7,t29,577 459,039,932
521,872,44t 79,731.797
485,257,r36 179,305,136

afat sjala

afat sjataDetyrimet

trtim fitimi

521,872,111
185,257,136

afat gjata

I
2

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullinre apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit pert€ cilal nuk behen rresulline nukka.
cabime materiale le ndodhura ne periudhat koniabel !e mepareshme te konstaluara gjate

periudhes rrapotuese dhe qe korigiim nuk ka

c

Dety net ruIaj punonjesve dhe sigutinere shoqercrc/shendetsorc

Paga pa paguar
Sigurimc shoqcrore/shend€tsore pa pagua

Kapitali
giendja kapitalet e vet. l/l

Fitimi i pashpdrndnrd
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

Shenime tE tiera shpieseuse

ve X'inancia ke


